Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение по производству земляных работ на
территории муниципального образования города Благовещенска,

утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
05.02.2014 № 589

В целях обеспечения безопасности жизни, здоровья и имущества

населения, движения транспортных и пешеходных потоков
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение по производству земляных работ на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 05.02.2014 № 589 (в
редакции постановления администрации города Благовещенска от 31.08.2023
№ 4579), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.15. следующего содержания:
«3.5.15) согласие на получение документов и извещения с

использованием иных средств связи.».
1.2.  Подпункт «а)» пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
«а) получение разрешения (ордера) на производство земляных работ - не

более 7 (семи) рабочих дней со дня регистрации заявления;».
1.3. Пункт 3.12. дополнить подпунктом 3.12.2. следующего содержания:
 «3.12.2. Основанием для продления ордера является:
- неудовлетворительные погодные условия (справка из Амурского

ЦГМС – филиала федерального государственного бюджетного учреждения
«Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды»);

- выход грунтовых вод либо выявление аварии на инженерных сетях,
непосредственно влияющих на производство работ (фотофиксация
территории с указанием даты и времени (при выходе грунтовых вод),
уведомления от ресурсоснабжающей организации (при выявлении аварии на
инженерных сетях).»;

1.4. Пункт 3.13. дополнить подпунктом 3.13.3., следующего содержания:
«3.13.3. документы, являющиеся основанием для продления ордера.».
1.5. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Дополнить Положение Приложением № 8 согласно Приложению

2

№ 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает со дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

3

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Благовещенска
                                                                           от                       №

Приложение № 4

                                                                                                        к Положению

АКТ
приемки выполненных работ по восстановлению

объектов благоустройства

г. Благовещенск                                                 "____" _____________ 20__ г.

Наименование объекта__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Комиссия в составе представителей:
Управление ЖКХ (ул. Б. Хмельницкого, 8, каб.35) __________________________________
_____________________________________________________________________________
ПАО «Ростелеком» Амурский филиал (ул. Пионерская, 40)___________________________
_____________________________________________________________________________
ГСТК (подразделение «Санитарной отчистки и озеленения» ул. Широкая, 61) __________
_____________________________________________________________________________
ГСТК (подразделение «Ремонт и содержание дорог и дорожной инфраструктуры»
ул.Октябрьская,190)____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Отдел ГИБДД (ул. Пионерская, 198/2)_____________________________________________
_____________________________________________________________________________
Обслуживающая организация (ООО «АКС», ул. Мухина, 73 «А»)_____________________
_____________________________________________________________________________
ООО «Светосервис ДВ» (ул. Тенистая, 103, 2 эт., пом. 9,)____________________________
_____________________________________________________________________________
Правообладатель земельного участка _____________________________________________
_____________________________________________________________________________
Произвели приемку восстановленных элементов благоустройства, разрушенных в
процессе проведения земляных работ, по ордеру N ______ от ____________ 20____ г.
_____________________________________________________________________________
В процессе работы были обнаружены замечания: ___________________________________
_____________________________________________________________________________
- Покрытие проезжей части дороги_______________________________________________
- Покрытие тротуара____________________________________________________________
- Зеленые насаждения___________________________________________________________
- Бордюрный камень____________________________________________________________
- Смотровые и дождеприемные колодцы___________________________________________
- Малые архитектурные формы___________________________________________________
которые необходимо устранить __________________________________________________
Заключение: __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4

Подписи членов комиссии: ГСТК (озеленение) ____________________________________

ГСТК (содержание дорог) _______________________________

ОГИБДД_____________________________________________

ООО «АКС» ___________________________________________

Управление ЖКХ______________________________________

ПАО «Ростелеком» Амурский филиал____________________

ООО «Светосервис ДВ»________________________________

5

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Благовещенска
                                                                           от                       №

Приложение № 8

                                                                                                        к Положению

СОГЛАСИЕ
на получение документов и извещения с использованием иных средств связи

 (наименование: юридического лица (ИНН), физического лица, должностного лица
(паспортные данные, СНИЛС), индивидуальный предприниматель (ОГРНИП)
(далее – Сторона 2),
 в лице ________________________________________________________________

(для юридических лиц: ФИО, должность)
согласно получать направляемые Управлением жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска (далее – Сторона 1) в рамках: осуществления
на территории города Благовещенска муниципального контроля в сфере
благоустройства, муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве,
документы (административные материалы), путем их направления по электронной
почте:_______________________________________________________

Сторона 2 проинформирована, что вправе указать любой адрес электронной
почты.

Сторона 2 подтверждает, что по указанному в настоящем согласии адресу
электронной почты отсутствует блокировка на входящие документы.

Сторона 2 обязуется ежедневно просматривать указанную в настоящем
согласии электронную почту на предмет поступления документов
с blag.atk@mail.ru.

С момента поступления на указанный выше адрес электронной почты
соответствующих документов Сторона 2 считается извещенной.

В случае изменения указанного в настоящем согласии адреса электронной
почты, Сторона 2 обязуется своевременно уведомить Сторону 1.

В случае не уведомления Стороны 1 об изменении адреса электронной
почты, Сторона 2 будет считаться уведомлённой при направлении документов
на адрес электронной почты, указанной в настоящем согласии.

дата  подпись  Ф.И.О.
М.П.